
Svobodně! - Rádio Svobodná Evropa 1951 – 2011

Compiled 28.6.2014 16:44:47 by Document Globe ®   1

Svobodně! - Rádio Svobodná Evropa 1951 – 2011
Před šedesáti lety v květnu 1951 zazněly v éteru první tóny znělky Rádia Svobodná Evropa Československo a jako
jeden z prvních promluvil k posluchačům do vlasti Ferdinand Peroutka. V parafrázi jeho slov byla započata kapitola
našich dějin, ve které má jeden svobodný hlas, jedno svobodné rádio, nesmírnou cenu pro samotnou podstatu svobody.
Chceme si symbolicky šedesát let od prvního vysílání připomenout tuto silnou tradici.
Vnímáme ji navíc v našem prostředí jako neprávem opomíjenou. Věříme však, že ideály a podstata poselství Rádia
Svobodná Evropa jsou stále aktuální, to je také jedním z důvodů, proč chceme připomenutí směrovat především k mladé
generaci. Český rozhlas, Filozofická fakulta UK a další partneři přichystali soubor akcí, které mají různými způsoby
přinést jak ohlédnutí, tak tolik potřebnou aktualizaci tématu svobody slova. Připravujeme souhrnnou publikaci na téma
dějin Rádia Svobodná Evropa, na půdě Senátu Parlamentu ČR proběhne 5. května 2011 konference, ve Valdštejnské
zahradě bude otevřena výstava. Český rozhlas věnuje výročí mimořádnou pozornost ve svém vysílání, navíc proběhne
od února do dubna 2011 soutěž středoškoláků právě na téma svobody slova. Speciální webové stránky pak soustředí
od února 2011 všechny aktivity v jednom přehledném prostoru.
Nad akcí převzali záštitu premiér České republiky Petr Nečas a premiérka Slovenské republiky Iveta Radičová. Akce v
Senátu Parlamentu ČR pak zaštítil jeho místopředseda Přemysl Sobotka. Jsme přesvědčeni, že podobné ohlédnutí má
i dvacet let po pádu komunistické diktatury svoji nezastupitelnou roli a důležitost.
Garanti za FF UK: doc. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D., Mgr. Marek Junek, Ph,.D.
Kontakt: PhDr. Petra Sluková, petra.slukova@ff.cuni.cz


